①申請書

提出

• 農家は、別紙申請書を確認・押印のうえ、役場産業振興課に提出

•【期限：10.23（水）】

•町は、農家へ交付決定通知を送付

②飼料購入

• 農家は、補助対象飼料を飼料購入先から購入

•【期間：R6.11.1（金）～R7.2.7（金）】

③請求書等
案内

• 町は、購入額が交付決定額を上回った農家へ請求書等を提出するよう通知

④請求書等

提出

• 農家は、請求書・実績報告書に購入したことを証する書類の写しを添付し役場産
業振興に提出【期限：R7.2.21（金）】

•町は、上記提出後、１か月以内に請求書記載の口座へ振込

  久 産 第 1 2 5 3 号

令和６年９月 25日

 畜産農家 各位

久米島町長 桃原秀雄

【 公 印 省 略 】

令和６年度飼料購入補助について

   畜産農家の早期経営安定化を図るため、飼料購入に要した費用の一部について、

下記のとおり補助を行います。

 ※補助を受けるためには、町への書類提出（申請・実績報告・請求）が必要です。

  申請および町の交付決定後、下記期間による対象飼料の購入が補助対象となります。

  この通知と申請書は、9 月 25 日に対象者住所地に郵便で発送しております。

記

< 事業フロー >

補助内容については裏面

令和６年度飼料購入補助について

< 補助内容 >

１ 対象者：町内に住所を有し、繁殖雌牛を飼養している者

２ 対象牛：令和５年 12月 31時点の沖縄県家畜・家きん調査の肉用牛の飼養頭数

３ 補助価格：4,816円／頭

４ 飼料購入先：沖縄県農業協同組合久米島支店 または 共栄飼料

５ 申請書提出期限日：令和６年 10月 23日（水）

６ 飼料購入期間：令和６年 11月１日（金） ～ 令和７年２月７日（金）

７ 請求書・実績報告書等提出期限日：令和７年２月 21日（金）

８ 注意点

 ・購入額に消費税額等は含めない。

・交付決定通知日以降、飼料購入期間に補助対象飼料を購入したものが補助対象となる。

・請求書・実績報告書には購入したことを証する書類の写しの添付が必要となる。

・購入額が交付決定額を下回る場合は、交付決定額全額ではなく、購入額分のみ支払いとなる。

・請求書・実績報告書の提出は１回とする。

補助対象飼料品名

1 母強牛 20kg 14 新おきなわ子牛育成バルギー20kg

2 母強牛 TB 15 新おきなわ子牛育成バルギーTB

3 肉牛繁殖用ちゅら 20kg 16 おきなわ和牛肥育後期 20kg

4 肉牛繁殖用ちゅら TB 17 青春時代 20kgオールインワン

5 JAフスマ 20kg 18 青春時代 TBオールインワン

6 大豆粕フレーク 20kg 19 マーブルファイバー20kg

7 SBS皮付き圧ペン大麦 20kg 20 プロソイ 25kg

8 クミアイトウモロコシ 20kg 21 マルケイ育成用 福 20㎏

9 オーツヘイプレミアム 1kg 22 マルケイ育成用 福 TB

10 子牛用力 20kg 23 マルケイ繁殖用 幸 20㎏

11 子牛用力 TB 24 マルケイ繁殖用 幸 TB

12 子牛育成用魂 20kg 25 マルケイ繁殖用 20㎏

13 子牛育成用魂 TB

問い合わせ・書類提出先

久米島町役場産業振興課 営農班

TEL：098-985-7134